

I. 平成29年度第3四半期決算の概要

○ 連結決算

1. 連結経営成績（累計）

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第3四半期	520,526	(2.9)	14,911	(△ 26.5)	4,310	(△ 51.9)
29年3月期第3四半期	505,710	(△ 2.9)	20,288	(△ 38.8)	8,965	(△ 60.1)

	親会社株主に帰属する四半期純利益		1株当たり四半期純利益	
	百万円	%	円 銭	
30年3月期第3四半期	3,590	(△ 20.8)	10.92	
29年3月期第3四半期	4,533	(△ 76.8)	15.51	

(注1) パーセント表示は、対前年同四半期増減率

(注2) 「1株当たり四半期純利益」は「親会社株主に帰属する四半期純利益」により算定しております。

2. 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円		百万円		%	
30年3月期第3四半期	1,903,837		200,230		9.9	
29年3月期	1,829,539		200,022		10.3	

○ 単独決算

1. 経営成績（累計）

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第3四半期	498,689	(2.3)	9,877	(△ 34.3)	△ 419	(-)
29年3月期第3四半期	487,571	(△ 2.5)	15,042	(△ 48.9)	4,297	(△ 77.5)

	四半期純利益		1株当たり四半期純利益	
	百万円	%	円 銭	
30年3月期第3四半期	1,057	(△ 30.5)	△ 1.40	
29年3月期第3四半期	1,521	(△ 91.5)	0.86	

(注1) パーセント表示は、対前年同四半期増減率

(注2) 経常利益、1株当たり四半期純利益欄の△は、損失を示しております。

2. 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円		百万円		%	
30年3月期第3四半期	1,834,779		158,920		8.7	
29年3月期	1,768,980		160,890		9.1	